**广安市人民医院/四川大学华西医院广安医院**

**第一住院楼中央空调盘管更换及改造项目**

**采购文件**

**项目编号：GASRMYY-20250317-01**

**采购人：广安市人民医院/四川大学华西医院广安医院**

**2025年3月**

**目录**

[第一章 采购公告](#_Toc151046660)

[第二章 采购须知](#_Toc151046661)

[第三章 采购申请文件格式](#_Toc151046662)

[第四章 采购需求](#_Toc151046663)

[第五章 评审办法](#_Toc151046664)

[第六章 广安市人民医院供应商黑名单管理办法](#_Toc151046665)

第一章 采购公告

**一、采购条件**

本采购项目采购人为**广安市人民医院/四川大学华西医院广安医院**。项目已具备采购条件，兹邀请符合本次采购要求的潜在申请人参与。

**二、项目名称：广安市人民医院/四川大学华西医院广安医院第一住院楼中央空调盘管更换及改造项目**

**三、项目编号：GASRMYY-20250317-01**

**四、项目简介**

广安市人民医院中央空调盘管更换及改造项目：

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 名称 | 数量 | 单价（万元） | 合计（万元） | 最高限价（万元） | 科室 |
| 第一住院楼中央空调盘管更换及改造项目 | 1项 | 23.8 | 23.8 | 23.8 | 动力运行科 |

**五、采购申请人资格条件要求**

5.1采购申请人具有独立承担民事责任的能力。

5.2采购申请人具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度。

5.3采购申请人具有履行合同所必须的设备和专业技术能力。

5.4采购申请人具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。

5.5参加本次采购活动前三年内，采购申请人在经营活动中没有重大违法记录。

5.6法律、行政法规规定的其他条件。

5.7具有建筑机电安装工程专业承包叁级或以上资质。

5.8具有有效的安全生产许可证。

5.9具有独立法人资格的合法企业，营业执照等有效证件（正本或副本的复印件），其中经营范围有制冷设备销售等内容。

5.10本项目不允许联合体参加。

注：1、资格要求中“参加本次采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录”中的重大违法记录，即因违法经营受到刑事处罚或者责令停产停业、吊销许可证或者执照、较大数额罚款等行政处罚，其中较大数额罚款的具体金额标准是指：若采购项目所属行业行政主管部门对较大数额罚款金额标准有明文规定的，以所属行业行政主管部门规定的较大数额罚款金额标准为准；若采购项目所属行业行政主管部门对较大数额罚款金额标准未明文规定的，以四川省人民政府规定的行政处罚罚款听证金额标准为准。

1. 供应商在参加采购活动前，被纳入法院、工商行政管理部门、税务部门、银行认定的失信名单且在有效期内，或者在前三年政府采购合同履约过程中及其他经营活动履约过程中未依法履约被有关行政部门处罚（处理）的，本项目不认定其具有良好的商业信誉。
2. 参加投标的供应商需提交以上资料复印件并加盖公司鲜章。

**六、采购文件的获取**

6.1获取途径：采购文件在广安市人民医院官网-医院公告-招标信息（https://www.gasrmyy.com/yiyuangonggao/zhaobiaoxinxi/）获取。

**七、报名**

7.1报名时间：2025年3月25日至2025年3月27日（3个工作日，每天上午8:00-12:00，下午14:30-18:00）（北京时间，法定节假日除外）。

7.2报名方式：潜在供应商提交**供应商盖鲜章报名表原件（具体格式详见采购文件第三章）**和**密封包装采购申请文件(具体格式详见采购文件第三章)原件**至广安市人民医院办公楼采购科302房间**（不接受邮寄）**。

7.3逾期送达的或者未送达指定地点的报名表和采购申请文件，采购人不予受理。

**八、本项目公告将在《广安市人民医院官网》上发布。**

**九、联系方式**

采购人：广安市人民医院/四川大学华西医院广安医院

地 址：四川省广安市广安区城南开发区滨河路四段1号

采购流程咨询联系人：胡老师（采购办公室）

采购流程咨询联系电话：0826—2600016 19182656132

第二章 采购须知

**（一）采购须知前附表**

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| **序号** | **条 款 名 称** | **编 列 内 容** |
| 1 | 采购人 | 广安市人民医院/四川大学华西医院广安医院 |
| 2 | 项目名称 | 广安市人民医院/四川大学华西医院广安医院第一住院楼中央空调盘管更换及改造项目 |
| 3 | 最高限价  （实质性要求） | 本项目的最高限价详见第一章4.项目简介，采购申请人的报价超过最高限价的，其采购申请文件按无效处理。 |
| 4 | 不正当  竞争预防措施  （实质性要求） | 评审委员会认为采购申请人的报价明显低于其他通过符合性审查的采购申请人的报价，有可能影响货物/服务/工程质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评审现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料。书面说明应当按照国家财务会计制度的规定要求，逐项就采购申请人提供的货物/服务/工程的主营业务成本（应根据采购申请人企业类型予以区别）、税金及附加、销售费用、管理费用、财务费用等成本构成事项详细陈述。  采购申请人书面说明应当签字确认或者加盖公章，否则无效。  采购申请人提供书面说明后，评审委员会应当结合采购项目的采购需求、专业实际情况、采购申请人财务状况报告、与其他采购申请人比较情况等就采购申请人书面说明进行审查评价。采购申请人拒绝或者变相拒绝提供有效书面说明或者书面说明不能证明其报价合理性的，评审委员会应当将其采购申请文件作无效处理。 |
| 5 | 采购响应有效期  （实质性要求） | 递交采购申请文件截止时间起90日内有效。 |
| 6 | 采购申请文件份数、包装及密封要求 | **正本一份，副本二份**，采购申请文件副本由其正本复制（复印）而成（包括证明文件）。当副本和正本不一致时，以正本为准，但副本和正本内容不一致造成的评审差错由采购申请人自行承担。  **采购申请文件的正本和副本应密封包装。封面注明正本或副本字样,包装袋注明联系方式。** |
| 7 | 装订要求 | 采购申请文件的正本和副本一律用A4复印纸（图纸、表格及证件除外）编制和复制。  **采购申请文件的正本和副本应采用粘贴方式左侧装订，不得采用活页夹等可随时拆换的方式装订，不得有零散页。**  采购申请文件若同一册的内容较多，可装订成若干分册，并在封面标明次序及册数。  采购申请文件中的证明、证件及附件等的复印件应集中紧附在相应正文后面，并尽量与前面正文部分的顺序相对应。修改的采购申请文件的装订也应按本要求办理。 |
| 8 | 是否退还采购申请文件 | 否 |
| 9 | 评审方法  及标准 | 最低评标价法，具体详见第五章 |
| 10 | 是否授权评审委员会确定成交人 | 否 |
| 11 | 履约保证金  （实质性要求） | 本项目不涉及 |
| 12 | 对采购文件的澄清及答疑 | |
| 12.1 | 采购人对采购文件的澄清或修改 | 采购人无论出于何种原因，在递交采购申请文件截止时间1日前，均可以对采购文件进行澄清或修改，澄清或修改的内容为采购文件的组成部分，对采购人和采购申请人均起约束作用。 |
| 12.2 | 申请人对采购文件提出异议的截止时间和方式 | 对采购文件有异议的，须在递交采购申请文件截止时间1日前以书面形式向采购人提出，否则视为完全认同本项目采购文件的全部内容和要求。  注：采购申请人提出的异议书不符合以下要求的，将被驳回：  ①异议书必须具有明确的请求和必要的证明材料。  ②异议书必须经法定代表人签字（代理人签字的，需附上法定代表人授权书）并加盖采购申请人公章（鲜章）。  ③供应商针对同一采购程序环节的异议应在规定期限内一次性提出。 |
| 13 | 对采购评审结果的异议 | |
| 13.1 | 申请人对采购评审结果提出异议的截止时间和方式 | 对采购结果有异议的，须在采购结果公告发布之日起3日内以书面形式向采购人提出，否则视为完全认同采购结果。  注：采购申请人的异议书不符合以下要求的，将被驳回：  ①异议书必须具有明确的请求和必要的证明材料。  ②异议书必须经法定代表人签字（代理人签字的，需附上法定代表人授权书）并加盖申请人公章（鲜章）。  ③供应商针对同一采购程序环节的异议应在规定期限内一次性提出。 |
| 14 | 公告发布 | 本项目公告于《广安市人民医院官网》上发布。 |
| 15 | 需要补充的其他内容 | |
| 15.1 | 严禁转包和违法分包  （实质性要求） | 禁止转包和违法分包。 |
| 15.2 | 采购文件内容冲突的解决及优先适用次序 | 采购文件中采购人编制的内容前后有矛盾或不一致，有时间先后顺序的，以时间在后的修改、澄清或补正文件为准。 |
| 15.3 | 采购申请文件真实性 | 报名供应商对其采购申请文件负责。如发现虚假应标、串标、围标等违反采购公开、公平、公正和诚实信用原则的手段，将严格按照**《广安市人民医院供应商黑名单管理办法》（详见第六章）**执行。 |
| 15.4 | 采购文件的解释 | 本采购文件的最终解释权归采购人所有。 |
| 15.5 | 其他 | 本采购项目未规定的依据《广安市人民医院院内常规采购执行工作规范（修订）》执行。 |
| 注：本采购申请人须知前附表与采购文件的其他内容不一致时，以本表内容为准。 | | |

第四章 采购需求

**前提：本章中标注“★”的条款为本项目的实质性要求条款，采购申请人不满足的，将在符合性审查时按照无效投标处理。**

**一、项目概况**

广安市人民医院中央空调盘管更换及改造项目：

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 名称 | 数量 | 单价（万元） | 合计（万元） | 最高限价（万元） | 科室 |
| 第一住院楼中央空调盘管更换及改造项目 | 1项 | 23.8 | 23.8 | 23.8 | 动力运行科 |

**★二、商务要求（实质性要求）**

1投标费用

1.1本项目为总价包干（包括此项目产生的一切费用），最高限价为人民币23.8万元，投标人投标报价高于最高限价的则其投标文件将按无效投标文件处理。

1.2投标人应先到现场踏勘，以充分了解项目实施位置、情况、及任何其他足以影响报价的情况，任何因忽视或误解现场情况而导致的索赔申请将被拒绝。

2投标人投标产品中盘管需明确品牌和型号（见附件1：投标产品（盘管）明细表），所有产品满足本项目服务清单和参数要求。参加投标的供应商需详细填写投标产品（盘管）明细表（详见附件1）。

3计划工期

3.1中央空调盘管更换及改造工期为20天。中标方必须在规定时间内完成维修改造任务。

4施工现场的要求

4.1施工时不能影响医院正常工作，施工的时间主要安排以采购人调配为主。

4.2中标方在结束当日工程时，必须将施工现场全部清理完毕，施工垃圾全部运出现场，废旧盘管拉至甲方指定地点，并将施工现场恢复到原状，所有材料需达到国家环保标准。如果有新风管道需按照规范接入到盘管回风箱。

4.3中标方在施工过程中接收采购方的监督，对存在的问题及时整改。

5施工人员安全及设备管理

5.1开工前，中标方根据本工程项目施工特点建立安全技术小组，对施工人员进行安全交底和安全生产教育，增加安全生产意识，明确安全生产的重点，杜绝发生安全事故。

5.2高处作业时，禁止上下投掷物品，防止掉物伤人。

5.3施工造成的各种设施设备的损失和人生安全由投标方（中标方）负责。

6知识产权

供应商应保证在本项目使用的任何产品和服务（包括部分使用）时，不会产生因第三方提出侵犯其专利权、商标权或其它知识产权而引起的法律和经济纠纷，如因专利权、商标权或其它知识产权而引起法律和经济纠纷，由供应商承担所有相关责任。

7验收方法和标准

依据合同约定、采购及响应文件的质量要求、技术指标及供应商的响应承诺进行项目验收。

8履行合同

8.1中标人与采购人签订合同后，合同双方应严格执行合同条款，履行合同规定的义务，保证合同的顺利完成。由于中标人原因造成合同不能继续履行，且采购人有权追究其造成的一切损失和责任，并有权要求中标人赔偿不低于2万元。

8.2在合同履行过程中，如发生合同纠纷，合同双方应按照《中华人民共和国民法典》的有关规定进行处理。

9其它要求

9.1施工时保证技术上的可行性、安全可靠性、成熟性以及污染物的有效控制，包括对清洗现场的环境卫生、设施设备、人生财产安全等的保护以及维修工作结束后对设施设备、吊顶等破坏的恢复。供应商不得损坏采购方财产，否则按损坏情况照价赔偿。

9.2本项目中央空调改造维修服务，其中盘管需提供对应型号的产品说明书及合格证，管件及保温材料需提供检测报告，并盖供应商鲜章。且改造维修质保期为1年，质保期内的一切损坏及损失都由中标方负责。

9.3中标方在施工过程中接收采购方的监督，对存在的问题及时整改，否则采购方有权每次要求中标公司赔偿违约金100-500元，同一问题超过3次未整改到位采购方有权终止合同并要求中标公司赔偿违约金不低于2万元，同时由此而造成的损失和责任由中标公司承担。

9.4本工程从签订合同后正式进场施工时间算起工期为20天（进场时间为签订合同一周内，但由于医院施工特殊情况，医院有权变更施工时间，投标方必须全力配合） 施工进度表结合施工现场条件及采购人要求而订。中标方必须在规定时间内完成，否则每超过一天医院有权要求中标公司按中标总价的1%违约金，累计超过10天医院有权终止合同，并有权要求中标公司赔偿违约金不低于2万元，同时由此而造成的损失和责任由中标公司承担。

9.5中标人提供的产品与招标要求不符，一切责任由中标人承担，且采购人有权要求中标公司赔偿违约金不低于2万元。

9.6中标人施工完成后，由采购方组织验收合格后，中标人提供正规发票，医院按照流程报账（其中验收合格后首次支付中标金额的95%，其余5%做为质保金待1年质保完成后支付）。但是由于中标人原因造成合同不能继续履行，医院有权终止合同，并有权要求中标公司赔偿违约金不低于2万元，且质保金不退，同时由此而造成的损失和责任由中标公司承担。

**★三、技术要求（实质性要求）**

**1本项目服务清单**

1.1中央空调整改内容及要求

1.1.1风机盘管更换（一住院楼）

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 楼层 | 科室 | 房号/位置 | 小计  （台） | 备注（包括但不限于） **要求一：** 1、此项风机盘管应与原系统相匹配，且便于维护（盘管品牌建议开利、约克、麦克维尔），更换相关的配件、辅材电源线等。 2、冷凝排水管需保温并独立就近排水至下水管道。 3、改造盘管时有40台需更换冷冻水进出水支管（换成金牛、金德、日丰、伟星品牌的PPR非工程热水管。参数要求：DN25\*3.5mm,外径≥25mm，壁厚≥3.5mm，熔体质量流动速率≤0.5g/min）和相应的配件，包括每台盘管需更换PPR25管子约4m，DN20全径铜球阀2个（护士站需采用4个），不锈钢软接20㎝（丝扣与原配件匹配,需定制），PPR25弯头2个，PPR25外丝直接2个，25×25保温管4m，管道保温层采用B1级橡塑保温（建议品牌华美、优比、富瑞格），主管保温厚度不低于3cm，支管保温厚度不低于2.5cm。 **要求二**： 1、金属波纹软管与原旧接口的吻合，需定制。 2、本项目为交钥匙工程，总价包干（包括此项目产生的一切费用），中标方包括恢复吊顶，安装盘管水管，恢复盘管回风箱新风管道等，保证设备正常运行。 3、中标方必须现场查看，根据现场施工条件确定盘管型号但不得不低于招标要求型号。具体情况结合实际。 以上材料符合消防要求。 |
| 2F | 骨与关节外科（A区） | 2#、15#（5号盘管） | 2 |
| 骨与关节外科（B区） | 4#（两台5号盘管） | 2 |
| 5F | 肛肠科 | 7# | 1 |
| 6F | 神经内科（A区） | 2#、4#（两台5号盘管）、5#（5号盘管）、护士站（靠医生办6号盘管） | 5 |
| 神经内科（B区） | 4#（5号盘管）、5#（5号盘管） | 2 |
| 7F | 心血管内科（b区） | 3#、ccu更换两台盘管（10号、5号盘管各一台） | 3 |
| 心血管内科（A区） | 3#、4#（5号盘管） | 2 |
| 8F | 肝胆胰外科 | 4#（5号盘管）、6#、7#、9#、 | 4 |
| 9F | 胃肠疝外科 | 2# | 1 |
| 消化内科 | 2#、6#、8# | 3 |
| 10F | 泌尿外科 | 4#（5号盘管）、5#（5号盘管）、7# | 3 |
| 11F | 呼吸与危重症 医学科（A区） | 4#（5号盘管）、护士站（两台6号盘管） | 3 |
| 呼吸与危重症 医学科（B区） | 4#（5号盘管）、6#、护士站（靠医生办6号盘管） | 3 |
| 13F | 内分泌代谢与 老年医学科 | 11# | 1 |
| 12F | 胸外科 | 护士站（两台6号盘管） | 2 |
| 14F | 麻醉手术中心 | 值班室二、女更衣室 | 2 |
|  | 备用 | 安装位置和安装时间待定，4号盘管。包括支管安装费和材料费用。 | 5 |
| 合计 | | | 44 |
| 备注：其中普通房间共计22台更换成4号盘管，大病房和5病室共计15台更换成5号盘管，护士站6台更换成6号盘管，CCU有1台更换成10号盘管；其中需换盘管支管40台。 | | | |

1.1.2**各盘管技术要求**

|  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 盘管 | | 回风箱(定制) | 回风口(定制) | 出风口(定制) | | 吊顶 | 备注 |
| 型号 | 参数（中进压30Pa） | 内孔尺寸 mm(≥)长\*宽\*高 | 开孔尺寸mm(≥)长\*宽 | 开孔尺寸mm(≥)长\*宽 | 出风方式 |
| 4# | 额定风量m3/h(≥)： 高680、中510、低340 | 680\*330\*350 | 680\*330 | 710\*150 | 侧出风 | 石膏板 | 1、所有风口采用ABS材质，回风箱尺寸由甲方提供。（回风口为门绞型风口，出风口为双层格栅风口，帆布软接采用防火纳米帆布。） 2、6#盘管风管长度约2.1m，采用热镀锌白铁皮（厚度不低于0.75mm）加保温（厚度不低于2cm）。 3、回风箱采用热镀锌白铁皮（厚度不低于0.75mm）。 4、过滤网均采用φ4mm不锈钢丝支架。 |
| 噪音dB(A)(≤)：40 |
| 额定供冷量(全热冷量)W(≥)：4120 |
| 输入功率W(≤)：70 |
| 风机形式：前曲多翼镀锌钢板离心式双吸风机(叶轮、风筒全金属) |
| 盘管排数(≥)：3排 |
| 5# | 额定风量m3/h(≥)： 高850、中640、低425 | 790\*150\*350 | 740\*330 | 790\*150 |
| 噪音dB(A)(≤)：43 |
| 额定供冷量(全热冷量)W(≥)：5000 |
| 输入功率W(≤)：82 |
| 风机形式：前曲多翼镀锌钢板离心式双吸风机(叶轮、风筒全金属) |
| 盘管排数(≥)：3排 |
| 6# | 额定风量m3/h(≥)： 高1020、中765、低510 | 890\*150\*350 | 840\*330 | 890\*150 | 下出风 | 600\*600规格板 |
| 噪音dB(A)(≤)：45 |
| 额定供冷量(全热冷量)W(≥)：5820 |
| 输入功率W(≤)：100 |
| 风机形式：前曲多翼镀锌钢板离心式双吸风机(叶轮、风筒全金属) |
| 盘管排数(≥)：3排 |
| 10# | 额定风量m3/h(≥)： 高1700、中1275、低850 | 1330\*150\*350 | 1300\*330 | 1330\*150 | 侧出风 | 石膏板 |
| 噪音dB(A)(≤)：47 |
| 额定供冷量(全热冷量)W(≥)：9100 |
| 输入功率W(≤)：169 |
| 风机形式：前曲多翼镀锌钢板离心式双吸风机(叶轮、风筒全金属) |
| 盘管排数(≥)：3排 |

**注： 其他未说明项，均参照最新版《[通风与空调工程施工规范](http://e.so.com/search/eclk?p=db71s4LxSQzZIPaXvWjKZMm8oCtkjg2lmOJIg_385K5i0LSOcWv4CmY8PuRSD8xUoj2pdoAnPSY96XVsPkK-OxpNWtzGiwCYwsqxMkwrTvvJPpVYqmlqYCzEvZPUoWqqwuprf7bOUuvHKuQZQ5aMhoOPVjwB8dQ8CmhxrIhVluBkLa7Ph7YagiOIXICtknvot37kUj7Y7qmIhG-QuxQiHQBnp4f9NVFI7sNBWBEnBjnC8sNfdSi_M9nLFM1JF6xyrj0y_Q1qPpjbDeF9E30EpCiur1lwgEjR3POqT65TI_GTedACwliP0UAYHR1235WxYoqJgQKNuPo06PDPXiTwABP6H-nr1Kg8QNtyFGpn64u4lQtCNcQGDAPfAc6mOaDJdWXv-bb_zU2SUBNTGc7mGrKE_DY3lxtzY5zasqzpsk2CtgTJK4_uGrAIT2G1yNMOgdQLTd9QtTZdp_RQDkaWB-PH_78ajaGGrxm6WEzn307eionZTmw4XEmGHKZWjHmPiyGKd9hh0JpVLOdGl38M4gy_wlECx1RADJ8E91ISbfth8hn9-o0zrTcy1EufVpLbjcmGrw5S-5-dOBNQD30m2ItGGMgJzG_gMxz_GQ-DdAWEkvBkurVZsITWUKDadr6c-zJvhOcdYV7y0X9f7O8qkSz9pjv2H3cqrsgxlBajvEgnno8184UG8g1eIaAUk7TTUylMTyfbNUdldBfBwKEaKLsM7mQELzbT8mggWbRXDRYQhllyumupmv9Bn1edWUodUlPz848HNag-oa6CXCsAtVhK1xFdDWzDkSwwLp97A-M_6TgR9-nI4WB9zZ0DyIMFP3mhO64i9mEPOo_w5oRyUd_4RRu2_DI3wqPHWK4A6_zn98Bgdbc0pfCvKAFSloQf1dyqUYfUhYCuW0QKFKqA_1voinM4BnLciVZK1jawYCIXnqzMwXe-mC-y0bMTEphJezW39_houjoslDKVPdqdiA9wTkkse472icK4RCZ2TZX5y1qUDRvnDXiNS1mWiNKhxLwKo0UNgz_CMENOS3oC66D8qc2ozSkMEzM2lfx8NeXQ64lfWt6xiM4ZK6YGaUl_JbS55oulCyiGgptpaXCyyapWmqKsw69NuHjl7cEMTI9Ew_nKlkdMO-QL5m0yOCAOmtciE6ezPnWMpc66IEiUJtJhp_20ELGsl6qqQMjhoN2ou1AG5S2h3HXs4mlIRfk2x8PRFHGxx4RB-uw3d29C_g7uVduxfCJrZ4n2l56HcD7q5Ibl9iF3SyZILYcDqvI_77985NcPE-2xq5LxguBLYsnByJqFOk_Opvgq0DQ4CSlieYgF7KG2h4BVkw0CBiGsn3aQOU8qJKsB_Ihzq85gXS2kOK625dbu5R6OFoheaoObesTx6lnrnSddliE42r7oxd7aBIOmFWjt2cCUcMirmms2fKzUGAYe6fxjtOiAByr7C1RB-WuQ9HXPefLs7gFnJLQcZoIb2tTuBB7qF2i6JA6XkvbgQfdiCv_yUGewZp9MTqTuWAofmicS1TlV5FikOxQMfWJJIesRB8tQieNot3W8Oljy_EY6a9yOEWNkdG837NIGIvnnqDXlkrBvV32cCXdPda0rhu1IBnElB_sAAtgipZ38WiMvQ9ikE7tJXlECAvZb8ReuF5Jbnn7REXdeMrMQijF0bCc0E0O8KNuU2vG79FJYMzsLNG9bqJFA0NA9P4znFOBMUP39RUNDRcvds3hM_3MTLD5Ne7TFM5NLjeP3OKHCl_-yq7luIvxM7kjIvj4_GGYoRM1Cp27JenJnB8ulHh9UWk-DHwE8wOhuEJlQ9QDGqAELYx7MdHXGqQ47YqS1sD30d-6nzDjogBSxa1z0Th5H&ns=0&v=2&at=55m-5bqm5paH5bqTAWdiNTA3MzgtMjAxMemAmumjjuS4juepuuiwg-W3peeoi-aWveW3peinhOiMgwIs5YWN6LS55LiL6L29&aurl=aHR0cHM6Ly93ZW5rdS5iYWlkdS5jb20vdGZ2aWV3LzJkOWNmOTMwMzQwY2JhMWFhODExNDQzMWI5MGQ2Yzg1ZWQzYTg4ODIuaHRtbD9mcj1sYXVuY2hfYWQmdXRtX3NvdXJjZT0zNjBzcy1XRCZ1dG1fbWVkaXVtPWNwYyZrZXl3b3JkPWdiNTA3MzgtMjAxMemAmumjjuS4juepuuiwg-W3peeoi-aWveW3peinhOiMgyZ1dG1fYWNjb3VudD1TUy0zNjB0ZzAx&sig=d19b&bt=1&lm_extend=ins:0&posid=0&positionType=0" \t "https://www.so.com/_blank)》执行。所有回风箱、回风口、出风口尺寸均不影响现场安装及日后维护维修操作。**

第五章 评审办法

**1、总则**

1.1 根据采购人本次采购项目实际需求制定本评审办法。

1.2 评审工作由采购人负责组织，具体评审事务由组建的评审委员会负责。评审委员会由采购人代表或评审专家共3人及以上单数组成。

1.3 评审工作应遵循公开、公平、公正、科学及择优的原则，并以相同的评审程序和标准对待所有的采购申请人。

1.4 评审委员会按照采购文件规定的评审方法和标准进行评审，并独立履行下列职责：

（1）熟悉和理解采购文件；

（2）审查采购申请文件是否符合采购文件要求，并作出评价；

（3）根据需要要求采购人对采购文件作出解释；根据需要要求采购申请人对采购申请文件有关事项作出澄清或说明；

（4）推荐候选申请人名单；

（5）起草评审报告并进行签署。

1.5 评审过程独立、保密。采购申请人恶意干预评审过程的行为将导致其采购申请文件作为无效处理。

1.6评审委员会评价采购申请文件的响应性，对于采购申请人而言，除评审委员会要求其澄清或说明而提供的资料外，仅依据采购申请文件本身的内容，不寻求其他外部证据。

**2、评审方法**

2.1本项目评审方法为：最低评标价法。

**3、评审程序**

3.1采购申请文件初审。初审分为资格性检查和符合性检查。

3.1.1资格性检查。依据采购文件的规定，对采购申请文件中的资格证明文件进行审查，以确定采购申请人是否具备采购申请资格。采购申请人的申请文件存在下列情况之一的，在资格性检查时按照无效申请处理：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **资格审查内容** | **审查情况** | |
| **通过** | **不通过** |
| 1 | 提供法定代表人证明书原件（法定代表人直接参与采购并签署采购申请文件时提供）以及法定代表人身份证复印件；或者法定代表人授权书原件（非法定代表人参与采购并签署采购申请文件时提供）以及法定代表人身份证复印件和代理人身份证复印件 |  |  |
| 2 | 中华人民共和国境内的法人或其他组织（①采购申请人若为企业法人的，提供统一社会信用代码营业执照，未换证的企业也可同时提供营业执照、税务登记证、组织机构代码证；②采购申请人若为事业法人，提供统一社会信用代码法人登记证书，未换证的事业法人也可同时提交事业法人登记证书和组织机构代码证；③采购申请人若为其他组织，提供对应主管部门颁发的准许执业证明文件或营业执照） |  |  |
| 3 | 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度的证明材料（须提供承诺函原件，具体格式详见第三章格式一） |  |  |
| 4 | 具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录（须提供承诺函原件，具体格式详见第三章格式一） |  |  |
| 5 | 具备履行合同所必需的专业技术能力的证明材料（须提供承诺函原件，具体格式详见第三章格式一） |  |  |
| 6 | 参加本次采购活动前三年内，采购申请人在经营活动中没有重大违法记录（须提供承诺函原件，具体格式详见第三章格式一） |  |  |
| 7 | 满足法律、行政法规规定的其他条件。（须提供承诺函原件，具体格式详见第三章格式一） |  |  |
| 8 | 具有建筑机电安装工程专业承包叁级或以上资质 |  |  |
| 9 | 具有有效的安全生产许可证 |  |  |
| 10 | 具有独立法人资格的合法企业，营业执照等有效证件（正本或副本的复印件），其中经营范围有制冷设备销售等内容。 |  |  |
| 注：1、以上相关资格证明材料中要求提供的复印件均须加盖申请单位公章（鲜章），否则不予认可；   1. 针对以上所称“重大违法记录”：是指采购申请人因违法经营受到刑事处罚或者责令停产停业、吊销许可证或者执照、较大数额罚款等行政处罚；（较大数额罚款的具体金额标准是：若采购项目所属行业行政主管部门对较大数额罚款金额标准有明文规定的，以所属行业行政主管部门规定的较大数额罚款金额标准；若项目所属行业行政主管部门对较大数额罚款金额标准未明文规定的，以四川省人民政府规定的行政处罚罚款听证标准金额为准）；   3、上表中序号3、序号4、序号5、序号6等内容，报名供应商可只提供承诺函，但需对承诺函的真实性负责。 | | | |

3.1.2符合性检查。依据采购文件的规定，从采购申请文件的有效性、完整性和对采购文件的响应程度进行审查。采购申请文件存在下列情况之一的，在符合性检查时按照无效申请处理：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **符合性审查内容** | **审查情况** | |
| **通过** | **不通过** |
| 1 | 采购申请文件正副本数量是否符合采购文件规定 |  |  |
| 2 | 采购申请文件组成明显不符合采购文件的规定要求，影响评审委员会评判的 |  |  |
| 3 | 采购报价不符合采购文件规定的限价或其他报价规定的 |  |  |
| 4 | 采购申请文件签署、盖章是否符合采购文件规定（本章3.1.3规定的例外情形除外） |  |  |
| 5 | 采购申请文件是否完全满足本项目的实质性要求 |  |  |
| 6 | 采购文件规定的其它无效情形 |  |  |

3.1.3采购申请文件有下列情形的，本项目不作为实质性要求进行规定，即不作为符合性审查事项，不得作为无效处理：

（1）存在个别地方（不超过2个）没有法定代表人/单位负责人签字，但有法定代表人/单位负责人的私人印章或者其有效授权代理人签字的；

（2）除采购文件明确要求加盖单位(法人)公章的以外，其他地方以相关专用章加盖的；

（3）以骑缝章的形式代替采购申请文件内容逐页盖章的（但是骑缝章模糊不清，印章名称无法辨认的除外）；

（4）其他不影响采购项目实质性要求的情形。

3.1.4在采购申请文件初审过程中，如果出现评审委员会成员意见不一致的情况，按照少数服从多数的原则确定，但不得违背采购文件的相关规定。

3.2澄清有关问题。对采购申请文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，评审委员会可以书面形式（应当由评审委员会成员签字）要求采购申请人作出必要的澄清、说明或者纠正。采购申请人的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，由其授权的代表签字，并不得超出采购申请文件的范围或者改变采购申请文件的实质性内容。

3.3推荐候选申请人

3.3.1本项目采用最低评标价法，推荐候选申请人按报价由低到高排序。

**4、评审细则及标准**

4.1 评委会只对通过初审的采购申请文件，根据采购文件的要求采用相同的评审程序、评分办法及标准进行评价和比较。

4.2“★”号条款为实质性要求。

**5、重新组织**

本次采购活动中，出现下列情形之一的，予以重新组织：

（1）截止采购时间，递交的采购申请文件少于3家的；

（2）通过本章3.1采购申请文件初审的采购申请人少于3家的；

（3）出现影响采购公正的违法、违规行为的。

**6、****成交人的确定**

6.1. 确定原则：

（1）根据评审委员会推荐的成交候选人名单，采购人可对第一成交候选人进行谈判，成交价格以采购执行小组的最终谈判价格为准，结合采购人实际确定成交人。

（2）采购人确定成交人过程中，发现成交候选人有下列情形之一的，采购人可以按照评审委员会提出的成交候选人名单排序依次确定下一成交候选人为成交人，也可以重新组织，以此类推：

1）成交候选人放弃中选的；

2）成交候选人被查实存在影响中选结果的违法、违规、违纪行为的；

3）成交候选人因不可抗力，不能履行合同的；

4）成交候选人的经营、财务状况发生较大变化，采购人认为影响其履约能力的；

5）成交候选人不按照采购文件要求提交履约保证金；

6）成交候选人低于成本价竞选的；

7）成交候选人在采购活动弄虚作假，以骗取中选的；

8）成交候选人恶意串通。

6.2. 确定程序

6.2.1 评审委员会审核采购申请文件后，按价格由低到高排列，并推荐成交候选人。

6.2.2 采购人不解释成交或落选原因，不退回申请文件和其他相关资料。

**7、评审专家在采购活动中承担以下义务：**

7.1 遵纪守法，客观、公正、廉洁地履行职责。

7.2 按照采购文件的规定要求对采购申请人的资格条件和采购申请人提供的技术、服务等方面严格进行评判，提供科学合理、公平公正的评审意见，参与起草评审报告，并予签字确认。

7.3 保守秘密。不得透露采购申请文件情况，不得泄漏采购申请文件及知悉的商业秘密和国家秘密，不得向采购申请人透露评审情况。

7.4 发现采购申请人在采购活动中有不正当竞争或恶意串通等违规行为，及时向评审工作的组织者报告并加以制止。

7.5 解答有关方面对评审工作中有关问题的询问，配合采购人或者采购代理机构答复采购申请人异议，配合相关部门的投诉处理工作等事宜。

**8、评审专家在采购活动中应当遵守以下工作纪律：**

8.1 不得参加与自己有利害关系的评审活动。对与自己有利害关系的评审项目，如受到邀请，应主动提出回避。采购人或采购代理机构也可要求该评审专家回避。

8.2 评审过程中关闭通讯设备，不得与外界联系。因发生不可预见情况，确实需要与外界联系的，应当有在场工作人员陪同。

8.3 评审过程中，不得发表影响评审公正的倾向性、歧视性言论；不得征询或者接受采购人的倾向性意见；不得以任何明示或暗示的方式要求参加该采购项目的采购申请人以澄清、说明或补正为借口，表达与其原采购申请文件原意不同的新意见；不得以采购文件没有规定的方法和标准作为评审的依据；不得违反规定的评审格式评分和撰写评审意见；不得拒绝对自己的评审意见签字确认。

第六章 广安市人民医院供应商黑名单管理办法

**第一章 总则**

**第一条** 为进一步加强对供应商的监督管理，建立健全公开、公平、公正、诚信的供需双方合作机制，规范对供应商违约失信行为的惩戒标准和工作程序，预防商业贿赂行为，根据《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国招标投标法》《政府采购货物和服务招标投标管理办法》等有关规定，结合医院实际，制定本办法。

**第二条** 本办法适用于参与医院医疗设备、医用耗材、药品试剂、基建工程、维修维护、服务外包、信息化建设等所有采购项目的供应商的管理。

**第三条** 本办法所称黑名单供应商是指在招投标、非招标采购履约和服务过程中，发生违法违纪、违反招投标规则和医院相关规定、不遵守合同与承诺、利用商业贿赂及其它不正当手段腐蚀有关人员等谋取利益的供应商及相关人员。

**第四条** 本办法所称供应商黑名单是指黑名单供应商名录。

**第二章 列入供应商黑名单依据**

**第五条** 供应商在招投标、非招标采购、履约和服务等过程中具有下列行为之一的，列入供应商黑名单：

（一）实施商业贿赂行为的。

（二）威胁、恐吓医院工作人员，扰乱医院正常工作秩序的。

（三）提供虚假营业执照、资质证书、体系认证、业绩证明、项目管理人员资质信息和发票的。

（四）在招投标和非招标采购过程中相互串通投标、围标、非法以他人名义投标和以其它方式弄虚作假骗取中标或成交的；不遵守有关法律法规，在招投标和非招标采购过程中恶意诽谤、诬告或陷害其他竞争对手的。

（五）严重违反投标约定，提高价格、降低质量、无故拖延供货时间的；非法转包、违约分包以及擅自更换项目经理的；使用伪劣材料、以次充好或偷换合同内约定材料品牌、规格型号的。

（六）在履行投标承诺、响应承诺或合同过程中，出现严重的质量问题或给医院造成经济损失、安全事故以及不良社会影响的。

（七）恶意拖欠或克扣员工、雇工工资或报酬引起纠纷，给医院造成不良声誉影响的。

（八）其它违反国家法律法规给医院带来不良影响的。

**第三章 供应商黑名单的建立和管理**

**第六条** 医院医疗设备、医用耗材、药品试剂、基建工程、维修维护、服务外包、信息化建设等主管部门，按照本办法第二章之规定提出供应商黑名单建议，报院长办公会审定后，交督查办统一登记管理。

**第七条** 督查办应加强对供应商黑名单的建立和日常管理

工作，督促各职能科室及时向医院上报供应商黑名单，定期（每半年）或不定期（每次黑名单更新后）向各职能科室通报供应商黑名单。

**第八条** 各职能科室在工作中不得与黑名单供应商合作。

**第四章 黑名单供应商惩戒标准及措施**

**第九条** 有下列行为之一的，两年内不得参与医院的招投标、非招标采购等业务往来，并终止已有合作业务：

（一）给医院工作人员赠送“红包”、回扣等，导致医院工作人员被纪检监察机关追责问责的。

（二）不遵守医院管理制度，在医院诊疗及办公区域聚集、逗留，扰乱正常工作秩序，被安全保卫科警告、驱离3次及以上的。

（三）因质量或售后服务差，给医院业务造成一定损失（直接损失1万元至10万元，不含10万元）或影响的。

（四）采取不正当手段诋毁、排挤其他供应商，故意以虚构事实等方式进行投诉的。

（五）拒不按规定交纳保证金的。

（六）弄虚作假，虚报资质业绩或以其它欺诈方式骗取中标或成交的。

（七）在签订合同时提出无理的附加条件或擅自更改合同实质性内容的。

**第十条** 有下列行为之一的，三年内不得参与医院招投标、非招标采购等业务往来，并终止已有合作业务：

（一）给医院工作人员赠送“红包”、回扣等，导致医院相关工作人员被司法机关认定为职务犯罪的。

（二）对医院工作人员进行恐吓、威胁或组织、参与在医院诊疗及办公区域进行群体性聚集的。

（三）不遵守采购和招标规则，在采购和招标过程中有恶意诽谤、诬告、陷害以及相互串通投标和围标等行为的。

（四）发生重特大质量、安全事故，给医院或患者造成较大经济损失的（直接损失10万元以上，含10万元）。

（五）拒不接受医院监督的。

**第十一条** 纪检监察机关和司法机关如有关于供应商黑名单的要求，遵照相关要求执行。

**第五章 附则**

**第十二条** 本办法由督查办公室负责解释

**第十三条** 本办法自印发之日起施行。